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Kommunestyret - 040/20 - 30.04.2020 

 

KS - behandling: 

Ordførar Per Lerøy (Ap) orienterte om prosjekt som Austrheim kommune hadde meldt inn som 
moglege tiltak i samband med å auka aktiviteten under Korona-pandemien, jamfør meldinga 
"Pressemelding - Gryteklare motkonjukturtiltak - KS Vestland". Her var Austrheim tidleg inne med å 
melda på tiltak. Dette er tiltak som er ferdig planlagde, og som raskt kan leggast ut på anbod.  

Reidar Øksnes (Sp) etterlyste kvifor strekket forbi Kuneset ikkje var med, dette er fylkesveg 568 frå 
rundkjøring fylkesveg 565 og nordover forbi Heiane-feltet.  



 

 

Avdelingsleiar Asbjørn Toft svara at i Heiane-planen (reguleringsplan) er det strekket som Reidar 
Øksnes peikar på med, i Heiane-planen er det regulert ny veg frå rundkjøringa og til krysset i 
Finnsvågen.  
 
Reidar Øksnes (Sp) sa at Austrheim bør ta diskusjonen på om planlegging av sjøareal skal delegerast 
til interkommunalt planmiljø. Øksnes sa at han registrerer at kommunen framleis skal gjera eige 
vedtak, men etterlyste kva strategi kommunen har på kva ein vil gjera med sjøarealet. 
 
Per Lerøy (Ap) svara at det er viktig at kommunen får ein plan på dette arealet, og ikkje er så 
langsame at ein får ein plan som ingen er tente med. Ein kan få tredd ein plan frå fylket ned over 
hovudet, det har skjedd andre stader der kommunane som var sterkast berørt seinare protesterte og 
saka enda hjå departementet til endeleg avgjerd.  
 
Reidar Øksnes (Sp) presiserte at han ikkje vil stoppa opp planarbeidet, men ba om at kommunen 
brukar tid til å tenka seg om. Saka er spesiell for Austrheim, som har ei kystlinje som ein ikkje finn 
elles i Nordhordland.  

Avdelingsleiar Asbjørn Toft sa at det framleis er opp til kommunestyra i den enkelte kommunen om 
dei vil godkjenna planen for sitt område. Toft er elles medlem i gruppa, og dei er i gang med arbeidet. 
 
Per Lerøy (Ap) sa at ein uansett deler sjøområde med nabokommunar og må samhandla med dei. 
Hensikten er å få ein felles plan for å sikra at det ikkje er enkelte som får føremoner medan andre 
berre får ulemper. Det er viktig med ein felles plan, men dette er eit forprosjekt til arbeidet.  
--- 
Rådmann Liv Løvvik orienterte om Korona-situasjonen. Over helga kjem det informasjon ut til dei 
tilsette i kommunen om korleis det vert framover med ferie, der arbeidsgjevar har styringsrett. Har 
godt samarbeid med dei tillitsvalde.  
 
Løvvik sa vidare at det var eit godt møte med næringslivet på Mongstad torsdag 30. april. Det er 
etablert kontaktlinjer, og planlagt for testing av utanlandsk personell som vert henta inn der for å 
jobba. Dette med auka aktivitet på Mongstad er også tatt opp i møte med Fylkesmannen, med tanke 
på få tilstrekkeleg materiell til testing og smittevern, og Fylkesmannen har lova å ordna dette.  

Per Lerøy (Ap) viste til at det i har vore møteaktivitet mellom kommunane Alver og Austrheim, som 
munna ut i nemnde møte med dei største bedriftene på Mongstad. Elles har det komme spørsmål frå 
innbyggjarar om bruk av smittevernutstyr til dømes når heimehjelpa er heime hjå folk, her er svaret 
at ein ikkje har tilstrekkeleg med smittevernutstyr som munnbind til å bruka det over alt, men 
vurderer individuelt, og elles brukar handvask/handsprit. Det har komme nye retningslinjer om 
testing, men kommunen ventar på testmateriell til dette.  

Kommunalsjef oppvekst og kultur, Bjørnar Fjellhaug, orienterte om oppstart for skule og barnehage 
etter stenging under Korona. Dette har gått veldig fint i Austrheim. Fjellhaug orienterte om kva som 
er gjort, som orienteringar av tilsette i skule og barnehage, tilrettelegging av lokala og etter kvart 
oppstart. Ser at i barnehage møtte det fleire i veke to no som skulane også har opna. 
Tilbakemeldinga frå skulane er at alle har møtt til denne veka. SFO er det ikkje så mange som har 
brukt, varierer litt frå dag til dag. Smittevernomsyn gjer at ein har redusert opningstid så langt. Har 
vore heldige med bra ver så langt, slik at borna kan vera ute, men det kan komma utfordringar om 
det er ikkje mogleg å vera ute så mykje som no. For Austrheim har oppstarten vore god, med all 
honnør til dei tilsette som har lagt ned god innsats. 

Ventar på revidering av statleg rettleiar for smittevern, det vert utfordrande om alle skal tilbake på 



 

 

skulen dersom avstanden skal vera like stor so no. Ikkje berre å ha elevane på skulen annakvar dag, 
for då må ein vaska heilt ned mellom kvar gruppe. 

Rådmann Liv Løvvik sa at kommunen har ei varsam opning etter stenginga, og har sagt nei til korps 
og andre brukarar. I samband med Korona er det også lyst ut ei tredje legestilling i kommunen. 

Kommunalsjef helse og omsorg Monika Kvamme sa at det er rigga fem Koronasenger på 
seniorsenteret, og så har ein fem senger på sjukeheimen i tillegg. Det er seks rom på sjukeheimen, 
men det sjette må brukast til personalet som skal jobba på avdelinga. For sengene på Seniorsenteret 
står det enno mykje att å gjera med oppsett av bemanning og rigging av toalett/pauserom. Bygget 
var det beste alternativet ein kunne rigga når Korona-situasjonen oppstod. Det er laga rutinar som 
dei tilsette skal bruka på heimebesøk i tilfelle smitte, og det daglege forbruket av hanskar og 
handsprit er høgt. Erfaringa så langt er at det er mykje tyngre å jobba med smittevernutstyr på seg. 
For smittevernutstyr skal kommunen klara seg nokre dagar på det ein har, og er lova meir frå Helse 
Bergen om smitten skulle komma. Skal også ha fleire testkit for Korona, når ein etter kvart skal kunna 
testa fem prosent av befolkninga kvar veke.  

For brukarane av tilpassa arbeidsplassar aukar kommunen opp tilbodet litt, to på Aufera denne veka 
og tre neste veke, og skal ha nokre i sving på Austrheim arbeidssenter. 

--- 

Reidar Øksnes (Sp) tok opp at politikarane gjerne kan vera meir tydelege på korleis ein vil at ulike 
prosessar skal gå, med tanke på saker som til dømes Dagsturhytte i Austrheim. Naturvernforbundet 
Nordhordland har fått kritikk, men fortener også honnør mellom anna for å ha skaffa midlar til 
Øksnesmarka og tidlegare på Lerøy. Ordførar Per Lerøy (Ap) presiserte at han ikkje kritiserte 
Naturvernforbundet, men det han ville ha fram var at det berre var dei som hadde engasjert seg.  

Øksnes held fram og sa at som ei vidareføring av dette skulle ein gjerne etablert eit råd der ein kunne 
møta dei frivillige organisasjonane, for å sikra at ein nådde fram til alle desse i eit eige fellesskap, 
med leiar som kommunen kunne kommunisera med. Dette kunne bli ein interesseorganisasjon som 
kan komma med kommentarar til ulike ting, som planstrategi med meir. 

Ordførar Per Lerøy (Ap) ba om at dette vart innført som ei fast ordning, med møte ein gong i 
kvartalet med fast leiar og sekretær. Få det inn i ein struktur, og få med alle aldrar i gruppa. 

Varaordførar Inger Lise Brekke (H) sa at ein gjerne kan samla idrettslag og frivillige på denne måten 
som Lerøy skisserer.  

Hardy Pedersen (Ap) viste til at Kari Utkilen tidlegare har invitert til denne typen møte i enkelte 
saker, også ungdomsklubben/Anita Soltveit har vore engasjert. 

--- 

Helge Dyrkolbotn (KrF) sa om arbeidsløysesituasjonen, at 81 prosent av elevane ved Austrheim 
vidaregåande skule som skulle ha læreplass frå hausten, har fått det. Skulen er i gang igjen no med 
ein del elevar, etter god hjelp frå helsesjukepleiarar.  

--- 



 

 

Helge Dyrkolbotn (KrF) sa om Vardetangen, her må det skiltast betre frå hovudvegen. Her ligg det ein 
del arbeid i dei kommunale arkiva som er gjort, med nokre løyve som det må jobbast vidare med. 
Rådmann Løvvik svara at dette bør gjennomførast, og gjerne få eit folkehelsekart med merking etter 
kor vanskeleg det er gå dei ulike turane i kommune. 
 
--- 
 
Handsaming i kommunestyret: 
Rådmannen sitt framlegg vart samrøystes vedteke. 
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